
Государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области 
дополнительного профессионального образования

«ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
РАЗВИТИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

(ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»)

ПРИКАЗ

09- Ц . № lo -f-o

Об утверждении дополнительного периода работы
Регионального общественного совета и комиссии по проведению 

независимой оценки качества (общественной экспертизы) 
дополнительных общеразвивающих программ

В соответствии с письмом Департамента образования и науки Тюменской 
области от 01.12.2025 N212116 «О проведении независимой оценки качества 
(общественной экспертизы) дополнительных общеразвивающих программ», 
на основании мотивированных запросов от муниципальных образований 
Тюменской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дополнительный период работы Регионального 

общественного совета и комиссии по проведению независимой оценки 
качества (общественной экспертизы) дополнительных общеразвивающих 
программ (далее - Общественный совет, Комиссия) для проведения 
экспертизы программ, запланированных к реализации в 2025-2026 учебном 
году.

2. Утвердить следующие сроки работы:
- прием программ на экспертизу от учреждений -  с 09.12.2025 г. по 

10.02.2026 г.;
- проведение экспертизы Комиссией - до 18.02.2026 г.;
- окончание работы Общественного совета -  27.02.2026 г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора А.В. 

Протасевича.

И.о. ректора
\

М.В. Кускова


